

Pålmalen - Riksh

De slutligt föreslagna skyddsbestämmelserna får - efter de av vattendomstolen enligt kommunens medgivande vidtagna ändringarna - anses ha följande lydelse:

1 §

Nedan angivna bestämmelser skall gälla inom ett skyddsområde indelat i brunn- och infiltrationsområden, inre skyddszon och yttre skyddszon. Skyddsområdets omfattning och indelning framgår av vattendomstolens dom den 24 oktober 1968 (i mål AD 53/1967).

2 §

Inom brunn- och infiltrationsområde får endast vattentäktsverksamhet bedrivas.

3 §

Inom skyddsområdet i övrigt skall gälla följande.

a) Beträffande förvaring, hantering och transport av petroleumprodukter och andra brandfarliga varor erinras om de bestämmelser härför, som gäller jämlikt förordningen den 1 december 1961 om brandfarliga varor eller enligt de av kommerskollegium utfärdade föreskrifterna och anvisningarna för tillämpning av nämnda förordning.

Därutöver skall gälla att inom inre skyddszon anordning för förvaring, hantering och transport av brandfarlig vätska skall vara så utförd att vätskan beräknas icke kunna komma lös. Inom yttre skyddszon skall anordningen vara utförd, så att risken för läckage och spill är obetydlig och så att det snabbt upptäcks, om vätskan kommit lös. Anordning inom den yttre skyddszone skall även vara så utförd, att större mängd brandfarlig vätska ej skall kunna utrinna i eller på marken än att vätskan hinner borttagas i god tid innan skada på grundvatten uppstått.

b) De anordningar, som avses under a), skall skötas och underhållas så att de fungerar på avsett sätt. Förekommande spill eller läckage skall omedelbart via kommunens larmcentral anmälas till byggnadskontoret i Västerhaninge, vilket såsom kommunalnämndens verkställande organ har att vidtaga erforderliga åtgärder.

c) Vid varje ovan- eller underjordisk utomhuscistern samt utomhus beläget påfyllningsrör för brandfarlig vätska skall finnas på lämpligt sätt anbragt och utförd varningsskylt med upplysning om att cisternen är belägen inom skyddsområde för vattentäkt.

d) Regelmässig uppställning av fordon avsett för transport av brandfarlig vätska må icke ske. Kommunalnämnden i Västerhaninge kommun må dock i samråd med hälsovårdsnämnden i samma kommun lämna tillstånd till sådan uppställning, varvid må föreskrivas att särskilda skyddsanordningar utföres.

e) Stationärt uppställd med flytande bränsle driven maskin eller på arbetsplats utnyttjad mobil maskin driven med flytande bränsle skall förses med uppsamlingskärl för spill under motor och bränslebehållare. Kärlen skall rymma hela den vid maskinen förekommande bränslemängden och vara så beskaffade att uppsamlat bränsle med säkerhet hindras tränga ner i marken. Innehavare av sådan maskin skall tillse att uppsamlingsanordningen ej genom vattenfyllning eller på annat sätt bringas ur funktionsdugligt skick.

f) Förvaring, hantering och transport av andra för grundvattnet skadliga ämnen såsom smörj- och transformatorolja, tjärprodukter, fenoler, organiska lösningsmedel, gifter för bland

annat skadedjursbekämpning och växtutrotning, dammbindningsmedel samt industriella råvaror, produkter och avfallsämnen må icke ske i sådan omfattning, att det vid vattentäkten tillgodo-gjorda grundvattnet kan skadas. Kommunalnämnden i Västerhaninge kommun må dock i samråd med hälsovårdsnämnden i samma kommun lämna tillstånd därtill, varvid särskilda villkor må uppställas.

g) Anläggning för förvaring av stallgödsel, djururin o.d. ävensom ensilageanläggning får anordnas endast i den mån be-tryggande åtgärder mot grundvattenförorening vidtages. Anläggningarna skall vara täta, och deras innehåll får ej genom bräddning, t.ex. vid regntillfällena, nedtränga i marken. Skyddsanordningar skall utföras enligt av kommunalnämnden i Västerhaninge kommun i varje särskilt fall lämnade anvisningar.

h) Naturgödsel och andra gödningsämnen ävensom djurbekämpnings- och växtutrotningsmedel samt dammbindande ämnen får användas endast i den omfattning, som erfordras för normalt nyttjande av fastigheter för jordbruk och skogsbruk samt för sedvanligt underhåll av vägar.

i) Avloppsvatten får ej utsläppas på eller i marken. Kommunalnämnden i Västerhaninge kommun må dock lämna tillstånd till avloppsutsläpp inom yttre skyddszon om det kan ske utan risk för grundvattnet. Avloppsledningarna med tillhörande brunnar skall utföras av täta rör och med täta fogar.

k) Sopor, latrin och annat avfall som kan skada grundvattnet får ej avstjälpas eller nedgrävas inom skyddsområdet utan skall regelbundet borttransporteras.

l) Grus- och sandtäkt samt större schaktningsarbete inom inre skyddszon får icke ske till lägre nivå än + 52,0 m i zonen norra del respektive + 63,0 m i dess södra del. Inom yttre skyddszon får sådan verksamhet icke ske till lägre nivå än cirka 1 m över beräknad högsta grundvattenyta. Återfyllning av grus- eller sandtag får ej ske med sådant material, att grundvattenförorening eller väsentlig minskning av grundvattenbildning och grundvattenframrinning kan bli följden. Kommunalnämnden i Västerhaninge kommun må dock i samråd med hälsovårdsnämnden i samma kommun med-

giva grus- eller sandtäkt samt större schaktningsarbete under förutnämnda nivåer.

I grus- och sandtäkt samt schaktgrop får regelmässigt uppställas med flytande bränsle drivet fordon eller arbetsredskap först efter anmälan till kommunalnämnden i Västerhaninge kommun, som i samråd med hälsovårdsnämnden har att pröva huruvida skyddsåtgärder erfordras.